

دین و زندگی ۲

وضعیت فرهنگی، اجتماعی و سیاسی مسلمانان، پس از رحل رسول خدا (ص) / ۱

تدبیر حکیمانه خداوند: جانشینی رسول خدا(ص) توسط امیرالمؤمنین و امامان معصوم از نسل ایشان
سوره آل عمران، آیه 144

وَ مَا مُحَمَّدٌ إِلَّا رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّسُلُ أَفَإِنْ مَاتَ أَوْ قُتِلَ انْقَلَبْتُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ وَمَنْ يَنْقَلِبْ عَلَىٰ عَقْبَيْهِ فَلَنْ يَضُرَّ اللَّهَ شَيْئًا

و محمد نیست، مگر رسولی که پیش از او رسولان دیگری بودند. پس اگر او بمیرد یا کشته شود، آیا شما به گذشته [و آیین پیشین خود] بازمی گردید؟ و هرکس به گذشته بازگردد به خدا هیچ گزند و زیانی نرساند و خداوند به زودی سپاسگزاران را پاداش می دهد.

خلاصه ای از رخدادهای عصر ائمه (ع)

حوادث پس از رحلت رسول خدا ﷺ خروج رهبری امت از مسیر برنامه ریزی شده توسط پیامبر اسلام ﷺ عدم تحقق نظام حکومت اسلامی که بر مبنای «امامت» و فقدان قدرت و امکانات لازم امامان برای اجرای همه جانبه مسئولیت های خود

دین و زندگی ۲

استثناء: اداره حکومت توسط امام علی (ع) فقط در یک دوره کوتاه چهارسال و نه ماهه

عرضه عالی ترین نمونه حکومت با وجود مشکلات و جنگ ها با عهدشکنان و دشمنان داخلی

شروع حکومت بنی امیه: در سال چهارم هجری توسط معاویه پسر ابوسفیان کسانی که سرسختانه با پیامبر اکرم مبارزه کرده بودند و فقط هنگامی تسلیم شدند که پیامبر اکرم شهر مکه را فتح کرد و آنان راهی جز تسلیم و اطاعت نداشتند.

حادثه فتح مکه: حدود دو سال قبل از رحلت پیامبر اکرم ، ابوسفیان که رهبری مشرکان را برعهده داشت، به ناچار تسلیم شد و به ظاهر، اعلام مسلمانی کرد. معاویه جنگ صفین را علیه امیرالمؤمنین به راه انداخت و با بهره گیری از ضعف و سستی یاران امام حسن(ع) حکومت مسلمانان را به دست گرفت و خلافت رسول خدا را به سلطنت تبدیل کرد.

معاویه، برخلاف تعهدی که به مسلمانان داده بود، یزید را جانشین خود قرار داد.

ویژگی های یزید: از هیچ کار زشت و ناپسندی ابایی نداشت؛

مثال: تسمخرا حکام خداوند، شرب خمر (شراب)، سگ بازی و میمون بازی و...

شهادت نوه گرامی پیامبر(ص) ، امام حسین(ع) و اسارت خانواده ایشان.

دین و زندگی ۲

پیش گویی و انذار مسلمانان توسط امام علی(ع) نسبت به آینده جامعه اسلامی

امیرالمؤمنین علی(ع) (در سخنرانی های متعدد): «سوگند به خداوندی که جانم به دست قدرت اوست، آن مردم [شامیان] بر شما پیروز خواهند شد؛ نه از آن جهت که آنان به حق نزدیک ترند بلکه به این جهت که آنان در راه باطلی که زمامدارشان می رود شتابان فرمان او را می برند و شما در حق من بی اعتنایی و کندی می کنید. به خدا سوگند، این مطلب، قلب انسان را به درد می آورد که آن ها در مسیر باطل خود این چنین متحدند، و شما در راه حق، این گونه متفرق و پراکنده اید»

امیرالمؤمنین علی(ع): «به خدا سوگند، بنی امیه چنان به ستمگری و حکومت ادامه دهند که حرامی باقی نماند جز آنکه حلال شمارند... تا آنکه در حکومتشان دو دسته بگریند: دسته ای برای دین خود که آن را از دست داده اند و دسته ای برای دنیای خود که به آن نرسیده اند»
بحکومت بنی عباس:

آغاز حکومت پس از سقوط بنی امیه (در زمان امام صادق(ع))
خود را از عمو زادگان پیامبر می دانستند

به نام اهل بیت، قدرت را از بنی امیه گرفته بودند

دین و زندگی ۲

روش سلطنتی بنی امیه را ادامه دادند و در ظلم و ستم به اهل بیت پیامبر از چیزی فروگذار نکردند.

بقای اسلام معلول 1- تحول معنوی و فرهنگی ایجاد شده در عصر پیامبر 2- دو میراث گران قدر آن حضرت یعنی قرآن کریم

